АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «   12    »   ноября   2018 года     №  29

с. Берѐзовец

О прогнозе социально- экономического развития Берёзовского сельского

поселения на период 2019-2024  годов

 Рассмотрев прогноз социально-экономического развития Берѐзовского сельского

поселения на 2019 год и плановый период 2019-2024 годов, и в соответствии со статьей

173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Берѐзовского

сельского поселения на  2019-2024 годов .

    2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит

официальному опубликованию.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Берѐзовского

сельского поселения                                                      С.В. Мельникова

                                                                                                                                              Приложение к  постановлению администрации

                                                                                  Берѐзовского  сельского поселения

                                                                                                                                   от «    12   »  ноября    2018 года № 29

Прогноз социально-экономического развития  на период 2019 - 2024 годы

по Берѐзовскому  сельскому поселению

 Единица

измерения
2016г.
отчет

2017 г.
отчет

2018 г
оценка

2019 г.  20120г.  20121 г. 2022 г. 2023 2024

прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

Отгружено товаров собственного

производства, выполнено работ и услуг

собственными силами (Без НДС и акцизов).

Сельское хозяйство, охота и лесное

хозяйство (раздел А)

Берѐзовское сельское поселение

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 17854,0 18880.0 19190,0 20813,79 21866,66 23210,10 25094,29 27557,83 30172,82

в ценах 2017 года тыс.руб.  18880.0 19075,55 19990,00 20350,00 20890,0 21759,0 22954.00 24096.00

индекс дефлятор %   100.6 103,50 103,20 103,40 103,8 104.1 104.3

индекс производства % к пред.году -  101.04 104,79 101,80 102,65 104,16 105.49 104.98

ООО « Ладыгино»

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 6312,0 6239.00 6400,00 6871,99 7253,07 7655,22 8189,46 9082.29 9889.81

в ценах 2017 года тыс.руб.  6239.00 6361,83 6600,00 6750,00 6890,00 7101 7565 7898

индекс дефлятор %   100.6 103,50 103,20 103,40 103,8 104.1 104.3

индекс производства % к пред.году   101.97 103,74 102,27 102,07 103,06 106.53 104.40

ЗАО  « Родина»

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2448,0 3703.00 3780,0 4050,31 4298,11 4555,36 5026,01 5389.35 5882,80

в ценах 2017 года тыс.руб. - 3703.00 3757,46   3890,00 4000,0 4100,00    4358,0 4489 4698

Индекс дефлятор %   100.60 103,50 103,20 103,40 103,8 104.1 104.3

Индекс промышленного производства % к пред.году -  101.47 103,53 102,83 102,50 106,29 103.01 104.66

ООО «Бирюса»

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 9094,0 8938.00 9010,00 9891,50 10315,48 10999,52 11878,82 13086.19 14400.21

в ценах 2017 года тыс.руб.  8938.00 8956,26 9500,00 9600,00 9900,00 10300,0 10900 11500

Индекс дефлятор %   100.60 103,50 103,20 103,40 103,8 104.1 104.3

Индекс промышленного производства % к пред.году   100.20 106,07 101,05 103,13 104,04 105.83 105.50

Инвестиции за счет всех источников

финансирования

в ценах соответствующих лет тыс.руб. -  - - - - -

в ценах 2017 года тыс.руб. -  - - - - -

Индекс дефлятор % -  - - - - -

Индекс физического объема % к
пред.году

-  - - - - -

 Ед. изм. 2016 г.

отчет
2017г.
отчет

2018 г
оценка

2019 г.
прогноз

2020 г.
прогноз

2021 г.
прогноз

2022 г.
прогноз

2023г.
прогноз

2024г.
прогноз

Оборот розничной торговли

Берѐзовское сельское поселение

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 26069 33000 39810 42722 49677,6 55188,5 59084,8 64466,1 71064,4

в ценах 2017 года тыс.руб.  33000 38839,02 40000 44935,22 48000 49459,9 51889 55000

Индекс дефлятор %    104 104 104 104

Индекс физического объема % к
пред.году

  103 104 104 104 103,9 104 104

Оборот общественного питания

Берѐзовское сельское поселение

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 300 550 565 688,68 749,56 845,07 925,82 981,48 1033,41

в ценах 2017 года тыс.руб.   2066,0 2203,1 2210,0 2300,0 2310,0

Индекс дефлятор %   103 104 104 104 103,9 104 104

 % к
пред.году

  100,22 117,0 105,1 108,4 105,4 101,9 101,2

 Ед. изм. 2016 г.

отчет
2017г.
отчет

2018 г
оценка

2019 г.
прогноз

2020 г.
прогноз

2021 г.
прогноз

2022 г.
прогноз

2023г.
прогноз

2024г.
прогноз

Численность постоянного населения

(среднегодовая)

чел.

812

812

805

792

792

790

790

790

790

Численность экономически –активного

населения

чел

255

255

255

253

253

253

253

253

253

Среднемесячная начисленная заработная

плата

рубл. 9273 11896 17804 17538 18240 18969 18969 18969 18969

Фонд заработной платы тыс. рубл. 1012, 1 1072,5 1281,9 1313,3 1365,8 1365,8 1365,8 1365,8 1365,8